
OBEC VRBICE, Vrbice č. 89, 691 09  Vrbice, IČO: 00283738

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (v tis. Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2014

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

11 272 11 401 11 935 104,68%

880 975 1 393 142,87%

208 208 432 207,69%

60 299 19 165 22 479 117,29%

72 659 31 749 36 239 114,14%

9 585 12 254 14 849 121,18%

94 788 26 637 26 589 99,82%

104 373 38 891 41 438 106,55%

-31 714 -7 142 -5 199

Změna na bankovních účtech 0 321 -1 288 -401,25%

Přijaté půjčené prostředky 33 100 8 207 7 873 95,93%

Splátky půjčených prostředků -1 386 -1 386 -1 386 100,00%

31 714 7 142 5 199 72,79%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2014 (v tis. Kč)

Stav k 1.1.2014

61 965 86 826

5 528 21 258

67 493 108 084

59 636 76 768

7 857 31 316

67 493 108 084

AKTIVA 108 084 PASIVA 108 084

Dlouhodobý nehmotný majetek 228 Vlastní jmění 76 768

Dlouhodobý hmotný majetek 69 328 Závazky

Dlouhodobý finanční majetek 17 271   dlouhodobé 24 767

Zásoby 144   krátkkodobé 6 549

Krátkodobé pohledávky 19 054

Krátkodobý finanční majetek 2 059

Závěrečný účet Obce Vrbice za rok 2014

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Třída 8 - Financování

Pasiva celkem

Stav k 31.12.2014

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Saldo: Příjmy - výdaje

Financování celkem:

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Aktiva celkem

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
1/4



Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2014. Byla zahájena 1.1.2015

a ukončena 31.1.2015. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zaznamenány v inventurních soupisech.

Stav nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2014: 27.027.355,79 Kč
Chodníky, cyklostezka Vrbice – Kobylí, rekonstrukce KD, Kalub, cesta V.Bílovice, 
Kanalizace a ČOV, Retenční nádrž, Podporované bydlení, Hasičská zbrojnice, příjezdová cesta k ČOV

Majetek pořízený a zařazený k 31.12.2014:
Notebook DELL - 37.994 Kč, Drtič hmoty DH 10 TP - 60.355 Kč, Hrnčířský kruh Shimpo (použitý) - 13.000 Kč, 
4 nůžkové stany - celk. 48.532 Kč, Vitrína u CVČ - 16.045 Kč, bicí sada - 10.000 Kč, Škoda Felicia Pick Up - 20.000 Kč
dataprojektor a tabule (CVČ) - 39.711 Kč, buňka (sběrný dvůr) - 20.000 Kč, kontejner (sběrný dvůr) - 35.090 Kč

Projekt "Dovybavení SSO Vrbice (sběrného dvora):  kontejner s bočním vyklápěním - 564 209,27 Kč,
paketovací lis+palet.í vozík - 393 000,94 Kč, drtič plastů - 374 842,48 Kč, 3 velkoobjem.kotejnery - 215.955,97 Kč

Projekt "Ač každý v jiném kroji, přátelství nás pojí" : Vrbice - šicí stroje (30.400 Kč), krojové boty ( 23.595 Kč),
Vrbovce - šicí stroje (30.400 Kč), krojové boty ( 23.595 Kč)

Ost.drobný dlouhodob.majetek v hodnotě jedné položky do 10 tis.Kč - celk. 28.151,20 Kč
plot za KD - 53.231 Kč, pozemky v celk. hodnotě 40.210 Kč

Projekt "Sport a hraní místo chatování" : plot u MŠ - 220.321,44 Kč, hřiště MŠ - 900 347,43 Kč

Majetek vyřazený k 31.12.2014:
Kopírka Develop (předaný k hosp. ZŠ) - 26.537 Kč, VW Transporter - 65.000 Kč, prodané pozemky - 14.029,60 Kč
Inventury-opotřebovaný x poškozený maj.: skříně, ohřívač vody-celk. 15.010 Kč, hasičské obleky-celk. 44.250,15 Kč

3. Hospodářská činnost obce

Obec Vrbice nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

4. Stav účelových fondů

Obec Vrbice nevede žádný účelový fond.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v tis. Kč)

Náklady Výnosy Rozdíl

3 243 3 288 45

Mateřská škola - hospodářská činnost 308 310 2

3 258 3 345 87

Mateřská škola - hlavní činnost

Základní škola

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
2/4



6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně

a) Přijaté transfery (v Kč) NIV - neinvestiční dotace         IV - investiční dotace

ÚZ Položka přijato vyčerpáno poznámka

98348 4111 19 500,00 18 713,50 vratka 786,50 Kč

98187 4111 20 000,00 19 806,00 vratka 194,- Kč

4112 203 900,00 203 900,00

90001 4113 37 828,05 37 828,05

15319 4116 529 592,70 529 592,70

13101 4116 104 259,00 104 259,00

13234 4116 384 520,00 384 520,00

551 4122 80 000,00 80 000,00

339 4122 200 000,00 200 000,00

363 4122 225 000,00 225 000,00

14004 4122 4 000,00 4 000,00

90877 4213 88 902,99 88 902,99

15833 4216 1 511 355,02 1 511 355,02

90877 4213 75 816,99 75 816,99

15839 4216 1 288 890,47 1 288 890,47

17928 4216 400 000,00 400 000,00

90877 4213 690 289,57 690 289,57

15825 4216 11 734 922,88 11 734 922,88

90877 4213 105 524,36 105 524,36

15827 4216 1 371 816,92 1 371 816,92

2329 226 553,52 226 553,52

3121 243 060,10 243 060,10

19 545 732,57 19 544 752,07

b) Poskytnuté transfery (v Kč)

Kč

27 200

4 354

na provoz 420 000

450 000

1 000

30 000

20 000

6 000

700

56 950

6 000

1 022 204

IV dotace MŽP/FS - Kanalizace a ČOV

NIV dotace Region Bílé Karpaty "Od Pályvy po Myjavu 

všeci tvoří a zpívajú"

čerpání bude 

pokračovat  r. 2015

čerpání bude 

pokračovat  r. 2015

IV dotace SFŽP - Retenční nádrž

IV dotace MŽP/ERDF - Retenční nádrž

DSO Modré Hory

Příspěvek Mateřské škole Vrbice

Příspěvek Základní škole Vrbice

MAS Hustopečsko

DSO Čistý Jihovýchod

příspěvek na Vrbecké hody 2014

na počet obyv. a provoz

Poskytnuté transfery celkem

NIV dotace SFŽP Obnova zeleně II.

NIV dotace MŽP/ERDF Obnova zeleně II.

NIV dotace z ÚP na VPP

IV dotace Region Bílé Karpaty "Od Pályvy po Myjavu 

všeci tvoří a zpívajú"

Přijaté transfery celkem

NIV dotace z ÚP na VPP

NIV dotace JMK - oprava CAS

NIV dotace JMK - oprava střechy KD

Dar JMK - Zlatá stuha v soutěži Vesnice roku 2014

NIV dotace JMK - na zabezpečení akceschopnosti JSDH

IV dotace MŽP/FS - Čisté silnice v obci

IV dotace SFŽP - Čisté silnice v obci

IV dotace SFŽP - Dovybavení SSO Vrbice

IV dotace MŽP/FS - Dovybavení SSO Vrbice

IV dotace MMR - Sport a hraní místo "chatování"

IV dotace SFŽP - Kanalizace a ČOV

účel

Účel

NIV dotace na volby do Evropského parlamentu

NIV dotace na volby do OZ a Senátu PČR

NIV - souhrnný dotační vztah

na činnost

neinvest. příspěvek na provoz

neinvest. příspěvek na provoz

členský příspěvek

na provoz

členský příspěvek

příspěvek na provoz na obyv.

členský příspěvek

Příjemce

Vrbečtí stárci a stárky

FK Vrbice

Centrum pro rodinu a soc.péči Hodonín

Slezská diakonie

Okresní sdružení hasičů

IDS JMK 

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
3/4



7. Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Účel úvěru Splatnost Výše úvěru Roční splátka Zůstatek k 31.12.2014

Vybavení kuchyně v MŠ Vrbice r. 2014 700 000 174 984 0,00 Kč          splaceno

Centrum volného času Vrbice r. 2018 2 300 000 460 800 1 570 400,00 Kč

Pozemky v lokalitě Samota r. 2017 3 000 000 750 000 1 419 900,00 Kč

r. 2030 33 000 000 0 6 273 786,00 Kč

r. 2019 1 600 000 0 1 600 000,00 Kč

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbice

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje

na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech

5. - 6. listopadu 2014 a 20. března 2015.

Závěr Zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce Vrbice za rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti."

9. Přílohy k závěrečnému účtu

1. Obec Vrbice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Obec Vrbice - Rozvaha

3. Obec Vrbice - Výkaz zisku a ztráty

4. Obec Vrbice - Příloha

5. Obec Vrbice - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

6. MŠ - Rozvaha

7. MŠ - Výkaz zisku a ztráty

8. MŠ - Příloha

9. ZŠ - Rozvaha

10. ZŠ - Výkaz zisku a ztráty

11. ZŠ - Příloha

Závěrečný účet včetně všech příloh je v úředních dnech k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.vrbice.cz/uredni-deska

Vrbice 4.6.2015

Zpracovala: Ing. Bronislava Bílková Schválil: Tomáš Bílek - starosta obce

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Spolufinancování projektu 

Kanalizace a ČOV
Spolufinancování projektu 

Retenční nádrž

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
4/4


